令和 7年 10月 吉日

関係各位

熊本県がん診療連携協議会

相談支援・情報連携部会長

武笠 晃丈

熊本県がん診療連携協議会幹事会 相談支援・情報連携部会
令和 7年度県民公開講座 開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

本院の運営につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本院では都道府県がん診療連携拠点病院として、県民の方々へ熊本県がん診療連携

パス「私のカルテ」の普及啓発、ならびにがん患者様とそのご家族へのがん虞療に関する情

報提供の一助としてとして県民公開講座を下記のとおり開催することになりました。  i
つきましては、公開講座のご案内をお送りしますので、ご周知いただければ幸甚に存じます。

敬具

言E

1,日   時 : 令和 7年 12月 14日 (日 )13:00～ 15:00

2.場   所 くまもと県民交流館パレア (テ トリアくまもと 10階ホール)

熊本市中央区手取本町 8-9

3.テ マ がんと共に生きる社会を作る

～がんになつて思うこと、知ってほしいこと～

4.プログラム : 同封のご案内をご参照ください。

5.入 場 料 : 無料 (メイン会場 先着250名程度)

【問い合わせ先】

熊本大学病院事務部

医療サービス課 がん医療連携担当
(内線)5993/7245
E=mail  iyks― ganrenkeiOj imu.!kdmamolo― u.ac.ip

業本果が九義 差ゝユ携協華全軒:事会

未来 &こつなぐ藤があ医療
～予饒 。早期発見・沿嬢～

熊本赤十字病院
肝胆膵外科部長

木原 康宏 先生

ひと鰺じやな吟
～があ進遂島8こ生きる仲闘盈ち～

NPO法人支えあう会「α」
理事長

野田 真由美 様

=14

'十

猟 ,

itヽ :ど

，
一
・
Ｌ

と ′J レゞア 10階パ
※駐車場のご用意はありません。公共交通機関をご利用ください。名

【μ

ゴ

紳って臨`ますか?
がんと牌ハビリテーシ露ン

熊本大学病院 医療技術部
リハビリテーション技術部門
主任理学療法士

穴山 博基 先生

相談支援・情報連携部会長

熊本大学大学院生命科学研究部
脳神経外科学講座 教授

武笠 晃丈

癖

藤

藤

ロ

▲

染
県民公開講座修了後、¬5:10～
無料がん相談会を開催します

1を定員:6名 まで         針`

ィ  ご予約TEL:096-373-5558  射
‐                                       持

犠

;

座長

お問い合わせ

熊本大学病院 医療サービス課 がん医療連携

TEL(096)373中 5993/7245

講 師 の 方 へ の ご 質 問 は こ ち ら →

講師の方への、皆さまからのご質問を募集します。

ただし、全ての質問にお答えできるとは限りません。

ご理解の上、ご質問徹捲い。
区量iyks―ganrenkei@ imu,kumamoto― u.ac.jp

主催:熊本県がん診療連携協議会幹事会 本目談支援'情報連携部会

後援:熊本県―、熊本県医師会、熊本市医師会、熊本県薬剤師会、熊本県病院薬剤師会

12月 8日